*Non me-  
truit per do-  
lubiatem  
divinam*

Dico Secundo: Actus humanitatis Christi non habent formaliter ut essent meritorij à voluntate diuinâ. Patet; Qui quando unus actus fit formaliter meritorius per alterum; totum meritum propriè est in illo à quo alter tamquam à causâ processit, & extrinsecè denominatur: ut videre est in actu externo & interno: externus enim actus dicitur meritorius ab interno, in quo est tota ratio meriti. Atqui in actu diuinæ voluntatis non est meritum: ergo &c.

Confirmatur; Quia, ut suprà dictum est, Actus  
humanitatis Christi non sunt liberi per voluntate-  
m diuinam: ergo nec meritorij. Patet Conse-  
quentia; Quia ab eodem actu est libertas & me-  
ritum.

*Senpera-  
tus libe-  
ros huma-  
nitas*

Dico Tertiò, Christus meruit per omnes a-  
etius liberos, siue à voluntate humanâ, siue ab  
alijs potentijis elicitos. Est communis, & certa.

Probatur : Quia omnes hi actus erant liberi & honesti , & in persona infinitè grata , perfectoq[ue] modo operante , aderatq[ue] promissio : ergo &c . Secundo , Quia , Vel erant eliciti à virtutibus supernaturalibus ; & ita erant per se meritorij : Vel erant eliciti à virtutibus ordinis naturalis ; & sic ex dignitate personæ efficiebantur meritorij ; persertim cum Christus semper per charitatem omnia opera sua in Deum referret ; omnia faciens ad maiorem Patris gloriā , qui perfecto modo operabatur : Vel denique erant actus imperati à voluntate , sicut omnes actus externi , labores , ieiunia , lachrymæ , & similia : & hi actus etiam erant meritorij , eo videlicet modo quo erant liberi : Erant autem liberi per denominationem extrinsecam , quatenus liberā voluntate imperati , vel permisi : quare etiam eodem modo erant meritorij .

9

Dico Quarto, Christus non meruit per actus  
humanitatis, qui nullo modo sunt liberi; vt per  
visionem beatificam, & amorem beatificum.  
Ratio est; Quia libertas est conditio omnino ne-

Dices; Si Christus non meruit per actus non liberos; ergo non meruit per amorem Dei; nam necessariò Deum amabat.

Respondet; Quia non admittunt Christum  
non meruisse per amorem Dei, sed solum per a-  
morem proximorum, & alia virtutum opera,  
Ita Alexander Alesius 3. p. quæst. 17. memb. 2.  
Et Scotus dicit. 18. quæst. vñica ad 2. insinuat esse  
probabile quod Christus non meruit per porrige-  
nem superiorēm; id est, ut versabatur immediate  
circa Deum.

Sed contraria; Quia Patres referunt Christi meritum potissimum in eximiam eius charitatem erga Patrem: quod etiam ipse indicat Ioan. 14. Afferma vers. 31. *Ut cognoscat mundus, quia diligo Patrem;* tur.